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Borgå stads mest centrala mål är att vara klimatinsatsernas stad, en 
kolneutral stad, till år 2030. Vi vill uppmuntra företag och invånare till 
miljövänliga val och främja den cirkulära ekonomin. För att uppnå 
dessa mål har vi utarbetat ett klimat- och miljöprogram. Programmet 
ersätter de tidigare klimat- och miljöprogrammen samt vägkartan för 
cirkulär ekonomi. 
 
Lagen för ändringen av klimatlagen (108/2023), som trädde i kraft i 
mars, förutsätter att varje kommun i Finland ska under sin 
mandatperiod utarbeta eller uppdatera en kommunal klimatplan. Vi 
har beaktat de skyldigheter som lagen för med sig vid beredandet av 
klimat- och miljöprogrammet. 
 
En väsentlig del av klimat- och miljöprogrammet är också de skogar 
som staden äger. Programmet utgör en dokumentation av de mål 
som fastställs för vård och användning av stadens skogar. För 
genomförandet av skogsprogrammets mål kommer en mer 
detaljerad skogsplan att utarbetas med uppgifter om avverkningar 
och vårdåtgärder beståndsvis.  
 
Stadens olika sektorer och de koncernens bolag och affärsverk som 
är mest väsentliga för uppnående av klimatmålen har deltagit i 
beredningen av programmet. Vi har också tagit med invånare och de 
förtroendevalda i beredningsarbetet. Även Finnish Consulting Group 
(FCG) har deltagit i olika skeden av beredningen av klimat- och 
miljöprogrammet. FCG har varit inkopplat i processen då det gäller 
bedömningen av programmets verkningsfullhet. 
 
Analysen av verkningsfullheten ger vid handen att det kommer att bli 
utmanande för Borgå att nå sitt klimatneutralitetsmål fram till år 
2030. Borgå är emellertid inte ensamt om att tampas med en sådan 
utmaning, utan den gäller alla kommuner och städer i Finland. 
Staden håller likväl hårt fast vid sin målsättning samtidigt som den är 
varse om den historiska omvärldsförändringen, där alla aktörers 
insats behövs. Staden spelar en viktig roll också som möjliggörare 
av ett hållbart levnadssätt för invånarna och av en grön omställning 
för del lokala näringslivet. Det finns också ett tryck på klimat- och 
miljöarbetet från den nationella lagsstiftningen och EU-lagstiftningen, 
som målmedvetet utvecklas i en mera klimat- och miljövänlig riktning 
och också mot att bli förpliktande för kommunerna. Borgå har länge 
varit en föregångare inom klimat- och miljöarbetet, vilket har bidragit 
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till att underlätta vår anpassning inte enbart till klimat- och 
miljöförändringen, utan också till förändringarna i lagstiftningen och 
de åligganden som förändringarna innebär. 
 
Vid det här skedet av beredningen vill staden höra sina 
intressentgruppers tankar om beredningen i form av utlåtanden. 
Stadsstyrelsen och stadsfullmäktige fattar slutliga besluten om 
programmet på hösten. Programutkastet och annat 
beredningsmaterial kan också läsas på stadens webbplats: 
Klimatprogram och vägkarta för cirkulär ekonomi - Porvoo. 
 
Bilaga: 
Utkast till Borgå stads klimat- och miljöprogram för åren 2024-2027 
Begäran om utlåtande 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen skickar begäran på utlåtanden om utkastet till 
stadens nämnder, direktioner och påverkansorgan samt de aktörer 
som nämns i bilagan. Aktörer inom näringslivet, den övriga offentliga 
sektorn och tredje sektorn kan fortsättningsvis ge utlåtanden och 
kommentarer om programutkastet. 
 
Utlåtandena bör lämnas in senast 15.9.2023. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt skicka begäran på utlåtanden om 
utkastet till stadens nämnder, direktioner och påverkansorgan samt 
de aktörer som nämns i bilagan. Aktörer inom näringslivet, den 
övriga offentliga sektorn och tredje sektorn kan fortsättningsvis ge 
utlåtanden och kommentarer om programutkastet. 
 
Utlåtandena bör lämnas in senast 15.9.2023. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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